ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ №
ПО ТЕКУЩЕМУ СОДЕРЖАНИЮ ПОДЪЕЗДНОГО ПУТИ

г. Кострома
г. Кострома                                                                                           «»  2011 г.

ООО «1-ый Строительный Поезд» в лице                                                        , действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и                                        в лице Генерального директора                                     действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору «Исполнитель» обязуется оказывать услуги по текущему содержанию железнодорожных путей, стрелочных переводов и неохраняемых переездов  согласно Калькуляции стоимости работ (приложение №1 к настоящему договору), а «Заказчик» обязуется оплачивать оказанные услуги в соответствии с настоящим договором.

1.2. Срок оказания услуг с «    »                    2011 года

                            до «    »                    2013 года

2. СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА
2.1. Стоимость услуг на момент заключения договора составляет                                                  рубля без НДС (НДС не облагается) в месяц, согласно калькуляции стоимости работ приложение 1.

       3.  ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

 3.1. «Заказчик» обязан обеспечить готовность объекта для выполнения «Исполнителем»
услуг, предусмотренных настоящим договором.

 3.2. «Заказчик» предоставляет «Исполнителю» необходимые документы для выполнения
услуг.

  3.3.  «Исполнитель» обязуется производить:

        -   ежемесячно осмотры состояния подъездного пути и стрелочного перевода с
            оформлением акта;

        -   выправку пути и стрелочного перевода в плане и профиле;

        -   регулировку ширины колеи;

        -   регулировку стыковых зазоров;

        -   одиночную смену скреплений  ( в соответствии с Приложением №1 к Указанию №

              С-1386 у от 29.11.1997г.);

             -   одиночную смену шпал ( в соответствии с Приложением №1 к Указанию № С-1386у

           от 29.11.1997 г.);

  3.4. «Исполнитель» обязуется представлять интересы ООО «Костромагазресурс» в комиссиях
        с представителями ОАО «РЖД», Федеральной службы по надзору в сфере транспорта,

        Государственного железнодорожного надзора.

   3.5.   «Заказчик» обязуется:

          - ежемесячно оплачивать оказываемые «Исполнителем» услуги;

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

  4.1.  Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует
       До «   »                2013года.
4.2.   Настоящий Договор, может быть, расторгнут в случае нарушения одной из сторон обязательств по настоящему Договору, путем письменного извещения другой стороны за 20 дней до даты расторжения. До момента расторжения Договора стороны обязаны произвести взаиморасчеты.

4.3.   Договор считается пролонгированным на каждый следующий срок, если ни одна из Сторон не предупредит другую Сторону о прекращении договора не менее чем за 30 дней до даты окончания действия договора.

5. ПЛАТЕЖИ И РАСЧЕТЫ

5.1. «Заказчик» производит оплату услуг до 5 числа следующего за отчетным месяцем согласно выставленному счету.

5.2. Оплата по настоящему договору производится по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя».

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1.  За неисполнение или ненадлежащие исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение упомянутых обязательств и условий, если это неисполнение явилось следствием форс-мажорных обстоятельств. После устранения последних, стороны обязаны возобновить выполнение обязательств, взятых на себя по настоящему договору.

6.3.  Все споры, возникающие в период действия настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров. В случае невозможности урегулирования спорных вопросов силами сторон, они будут рассматриваться Арбитражным судом Костромской области.

6.4.     За нарушение сроков оплаты услуг «Заказчик» уплачивает «Исполнителю» пени в размере 1(один)% от стоимости неоплаченных услуг за каждый день просрочки, но не более 10(десяти)%  от стоимости  неоплаченных услуг.

6.5. «Исполнитель» несет ответственность за аварии и инциденты, произошедшие с подвижным составом на обслуживаемом участке ж/д пути в случае, если инцидент, авария произошли из-за неудовлетворительного текущего содержания пути.

7.  ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1.   Ни одна из сторон не имеет право передавать третьему лицу права и обязательства по  настоящему Договору без письменного согласия другой стороны.

7.2.  При выявлении необходимости проведения дополнительных работ по ремонту ж/д пути, не входящих в состав работ по текущему содержанию пути:

7.2.1. «Исполнитель» уведомляет «Заказчика» о необходимости проведения этих работ, составляет калькуляцию на ремонт пути.

7.2.2. Стороны подписывают отдельный договор на выполнение ремонтных работ.

7.3.  Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями обеих сторон, и заверены оригинальной круглой печатью.

7.4.  Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН
«Исполнитель»

     «Заказчик»

ООО  «1-ый Строительный Поезд»                       «»
Генеральный директор

         Генеральный директор

__________________
                                __________________

                                                                                                                       Приложение   №   1
К договору на оказание услуг от  «   »                2011г.  №
г. Кострома                                                                      «  »                2011 г.

 ООО «1-ый Строительный Поезд»                                          , действующего на       основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и                                                  в лице                                                                             , действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили приложение № 1 к Договору об оказании услуг от  «01» марта 2013г.  № 1/03  о нижеследующем:

1. Исполнитель обязуется оказать заказчику следующие услуги:
Подъездной путь № 1
	№ п/п
	Наименование услуги
	Ед. изм.
	Количест-во
	Цена в месяц

(руб.)
	Цена с учётом скидки в месяц

(руб.)

	1
	Текущее содержание железнодорожного пути
	км

	2
	Текущее содержание стрелочного перевода
	шт.

	3
	Текущее содержание неохраняемого железнодорожного переезда
	шт.

	Итого

2. Настоящее приложение составлено в 2-х идентичных экземплярах, по одному экземпляру для каждой стороны.

Подписи сторон

«Исполнитель»

     «Заказчик»

ООО  «1-ый Строительный Поезд»
____________________                                           ___________________